

# رغم توسع أعمالها في 2023 .. "أوراسكوم للاستثمار" تعلن خسائر مجمعة بقيمة 28.2 مليون جنيه



الثلاثاء 30 أبريل 2024 01:31 م

أعلنت شركة أوراسكوم للاستثمار القابضة، تسجيلها صافي خسائر مجمعة بقيمة 28.220 مليون جنيه خلال عام 2023، مقابل أرباح بلغت 603.238 مليون جنيه بالفترة المناظرة □

وارتفعت إيرادات التشغيل بحسب قائمة الدخل المرسله إلى البورصة المصرية الأحد، إلى 176.375 مليون جنيه خلال الفترة يناير - ديسمبر 2023، مقابل 97.518 مليون جنيه بالفترة المناظرة □  
وأعلن رجل الأعمال المصري نجيب ساويرس عن ضخ 40 مليون دولار لتطوير عروض الصوت والضوء بأهرامات الجيزة بعد فوز "أوراسكوم انفستمنت" بمزايدة أجرتها حكومة السيسي لتطوير الصوت والضوء بعد منافسة مع 3 شركات أخرى خليجية □  
إلا أن عائلة ساويرس دأبوا الظهور على الفضائيات بالشكوى من مناخ الاستثمار فى مصر، في حين أن شركات أخرى مثل "أوراسكوم كونستركشن" زادت ارباحها في مارس الماضي بنحو ٤٠٪ بس فى عز الأزمة الاقتصادية □

وكان تعليق مراقبين على ذلك أن الارتفاع بالدولار تذهب لصالح استثمارات العائلة فى الإمارات والسعودية □ وهل بالمقابل استفاد العاملون في الشركة من هذه الأرباح؟! □

وقال تقرير إن خسائر النشاط خلال نفس الفترة صعدت إلى 296.045 مليون جنيه، مقابل 142.528 مليون جنيه بالعام المقارن □  
هذا وارتفعت الإيرادات التمويلية لشركة أوراسكوم للاستثمار إلى 129.982 مليون جنيه، مقابل 150.937 مليون جنيه □

وعلى صعيد الأعمال المستقلة، سجلت الشركة صافي ربح بقيمة 215.151 مليون جنيه خلال عام 2023، مقابل 754.553 مليون جنيه بالعام المقارن □  
وسجل نصيب السهم من أرباح الفترة من عمليات مستمرة 0.052 جنيه مقابل 0.077 جنيه بالفترة المناظرة □

خسائر سابقة

وفي 24 سبتمبر 2019، ارتفعت خسائر شركة أوراسكوم للاستثمار القابضة خلال النصف الأول من العام الجاري، بنسبة 8.6% مع تراجع إيرادات التشغيل □

وأظهرت بيانات قائمة الدخل المجمع للشركة، تسجيل الشركة صافي خسائر بقيمة 153.5 مليون جنيه خلال أول 6 أشهر من العام مقابل 141.3 مليون جنيه خلال الفترة المقارنة من العام الماضي □  
وانخفضت إيرادات التشغيل في القوائم المالية، إلى 792.4 مليون جنيه خلال النصف الأول من العام الجاري، مقابل 823.5 مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي □  
وتراجعت إيرادات القطاعين المالي والعقاري بشكل ملحوظ، حيث بلغت إيرادات النشاط العقاري نحو 29.8 مليون جنيه مقابل 32.6 مليون جنيه □

وخلال الربع الثاني من العام الجاري، ارتفعت خسائر الشركة إلى 74.6 مليون جنيه، مقابل 19.8 مليون جنيه، خلال الفترة المقارنة من العام الماضي □

وتراجعت إيرادات التشغيل خلال الفترة من "أبريل إلى يونيو" إلى 383.4 مليون جنيه مقابل 415 مليون جنيه، خلال نفس الفترة من العام الماضي، بحسب موقع (حابي) الذي يربعا ساويرس □